2) At vero in exequendis S. Patris mandatis haec S. Poenitentiaria 
superfl uum putat in memoriam cuiusque revocare quod est sanctissimae reli­
gionis nostrae notissimum dogma: nimirum n"latrimonium unum esse ex 
septem sacramentis a Christo D omingo institutis, proindeque ad Ecclesiam 
ipsam, cui idem Christus divinorum suorum mysteriorum dispensationem 
commisit, i1lius directionem unice pertinere; tum. etiam superfluum putat 
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in cuiusque memoriam revocare formam a S. Tridentina Synodo praescrip­
tam sess. 24, c. I, De refoml, matrim., sine cui us observantia, in locis ubi 
ilIa promulgata fuit, valide contrahi matrimonium nequaquam posset. 

3) Sed ex hisce aliisque axiomatibus et catholicis doctrinis debent 
animarum Pastores practicas instructiones conficere, quibus etiam fidelibus 
id persuadeant, quod SS. Dominus Noster in Consistorio secreto, die 27 
septembris anni 1852, proclamabat, id est: Inter fideles matrimonium 
dari non posse, quin uno e0demque 'tempore sit Sacramentum; atque id­
circo quamlibet aliam, inter cristianos, viri et mulieris, praeter Sacramen­
t1Jm, coniunctionem etiam civilis legis vi factam, nihil aliud esse nisi tur­
pem atque exitialem concubinatum . 

4) Atque hinc facile deducere poterunt civilem actum, coram D eo 
eiusque Ecclesia, nedum ut sacramentum, verum nec ut contractum haberi 
ullo modo posse, et quemadmodum civilis potestas ligandi quemquam fide­
lium in matrimonio incapax es t, ita et sol vendi incapacem esse; ideoque, 
sicut haec S. Poenitentiaria iam alias in nonnullis responsionibus ad dubia 
particularia declaravit, sententiam omnem de separatione coniugum legi­
timo matrimonio coram Ecclesia coniunctorum a laica potestate latam, 
nullius valoris esse: et coniugem, qui eiusmode sententia abutens alii se 
personae coniungerc auderet, fore vcrum adulterum: quemadmodum esset 
verus concubinarius, qui vi tantum civilis actus in matrimonio persistere 
praesumeret; atquc utrumque absolutione indignum esse donec haud resi­
piscat, ac praescriptionibus Ecclesiae se subiiciens ad poenitentiam conver­
tatur. 

3. Conducta practica a sequir con respecto al matrimonio ci,vil, no poder 
some terse al mismo, sino por deber de caridad y para evitar que los tieles 
sufran graves perjuicios y daiios en sus personas y en las de sus hijos asi como 
en toda la organizacion de la familia. 

5) Quamvis autem verum fidelium matrimonium tum solum contra­
l1atur quum vir et mulier, impeclimentorum expertes, mutuum consensum 
patefaciunt coram parocho et testibus, iuxta citatam S. Concilii Tridentini 
formam, atque ita contractum matrimonium omnem suum valorem obtineat, 
nec opus sit ut a civili potestate ratum habea tur aut confirmetur: attamen, 
ad vexationes poenasque vitandas, et ob prolis bonum, quae alioquin a 
laica potcstate ut legitima nequaquam haberetur, tum etiam ad polygamiae 
periculum avertendum, oportunum et expediens videtur, ut idem fideles 
postquam matrimonium legitime contraxerint coram Ecclesia, se sistant, 
actum lege decretum executuri, ea tamen intentione (uti Benedictus XIV 
docet in Brevi diei 17 Septmbris anni 1746, Redditae sunt obis Expo­
suistis), ut sistendo se Guberni officiali nil aliud faciant, quam ut civilem 
caeremoniam exequantur. 

6) Iisdem de causis, nequaquam vera ut infaustae legis executioni 
cooperentuf, parochi ad matrimonii celebrationem coram Ecclesia eos fide-
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les qui, quoniam lege arcentur, ad civilem actum dein non haberentur ut 
legitimi coniuges, non ita facile ac promiscue admittant. Hac in re multa 
uti debebunt cautela ac prudentia, et Ordinarii consilium exposcere; atque 
hie facilis ne sit ad annuendum, sed in gravioribus casibus hoc Sacrum 
Tribunal consulat. 

4. Que debe hacerse en el caso de que la ley civil ex ija se celebre el 
matrimonio civil antes del canonico. En Filipinas no hay tal necesidad. Los 
oatolicos pue,den celebrar el matrimonio canoniCO que a la vez tiene efeotos 
civiles ante la ley. Asi que los de ellos que contraen solo matrimonio civil 
no son excusables ante Dios y viven en un estado de enemistad con su Creador 
y Redentor. 

7) Quod si opportunum est ac expedit ut fideles, sistentes se ad ac­
tum civil em peragendum, se probent legitim os coniuges coram lege, hunc 
tamen actum, antquam matrimonium coram Ecclesia celebraverint, perage­
re nequaquam debent. Et si qua coactio, aut absoluta necessitas, quae 
facile admittencla non e t, eiusmodi ordinis invertendi causa esset, tunc 
omni diligentia utendum erit ut matrimonium coram Ecclesia quamprimum 
contrahatuf, atque interim contrahantes seiuncti consistant. Hac super 
re unumquemque hortatur haec S. Poenitentiaria ut doctrinam sequatur 
ac teneat tum a Benedicto XIV expositam in Brevi, cuius supra mentio 
facta est, ad quod tum Pius VI in suo Brevi ad Galliae Episcopos "Lauda­
bilem maiorum suorum", dato die 20 septembris anni 1791 , tum Pius VII 
in suis Litteris datis die 11 iunii anni 1808 ad Episcopos Piceni, eosolem 
Episcopos instruction is gratia remittebant, qui normas expostularunt qu ibus 
in simili civilis actus contingentia fideles dirigerent. Post haec omnia facile 
cst videre praxim hactenus observatam circa matrimonium, speciatim circa 
paroecialcs libros, sponsalia et matrimonialia impedimenta cuiusvis naturae 
ab Ecclesia sive constituta sive admissa, nullo modo variari. 

5. Las reglas dadas son normas seguras que los Ordinarios deben seguir 
'i conforme a elias deberan redactar Instrucciones para guiar a los fieles en 
estas circunstancias tan .dificiles y en una materia tan delicada y de tanta 
trascendencia. 

8) Et hae sunt generales normae quas l1Uis S. Poenitentiaria, Sanctl 
Patris mandatis obsequenti, tradere visum fuit, et iuxta quas eadem videns 
plures Episcopos et Ordinarios suas iam instructiones adamussim confecisse, 
maxim opere laetatur, speratque fore ut et caeteri omnes idem faciant: qui 
ita se Pastores vigiles ostendentes, meritum ac praemium a Iesu Christo 
Pastorum omnium Pastore consequentur. (Vid . Fontes o. 6427 ). 
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Discurso del Santo Padre a los Asistentes al V Congreso 
de Psicoterapia y de Psycologfa CHnica *